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U chw ała NrXXIV/180/2012 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 maja 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.l ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz. U. Z 2010 r. Nr 95, 

poz. 613, z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( tekst 

jednolity Dz. U. z 2006 r., Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) w związku z art. 9 i art. 28 § 4 oraz art.47§ 

4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. 

zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§1

W uchwale Nr XXII/173/2012 Rady Gminy Lichnowy z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso wprowadza się 

następującą zmianę:

1. § 2 pkt. 4 otrzymuje brzmienie:

„Pani Marzena Smagała na terenie Sołectwa Lichnówki”

§2
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.

ąct Rady
icM *' '

w Rybicki



U z a s a d n i e n i e

do michwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku 

od Biieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso

Art. 6b ustawy o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych upoważnia Radę Gminy do zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso.

Rada Gminy w podjętej uchwale ma obowiązek, oprócz wprowadzenia poboru podatków 

i opłat w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając 

indywidualizujące cechy w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości na kogo obowiązek 

pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. Na podstawie wyroku Naczelnego Sądu 

Administracyjnego (sydn. FSK 1526/06) wskazanie osoby inkasenta musi mieć charakter 

personalny, co oznacza, że Rada Gminy w uchwale lub załączniku do uchwały musi podać imię 

i nazwisko inkasenta pobierającego podatki.

W związku ze złożeniem rezygnacji z pełnienia funkcji sołtysa w Sołectwie Lichnówki 

i wyborem nowego konieczne jest dokonanie zmiany w obowiązującej uchwale i powołanie 

nowego inkasenta.


